

NOTAT

november 2023

Sag: 23-017611

David Thorning Christensen

Ledelsessekretariat

Uddybende bemærkninger til Slagelse Byråds behandling af Danmarkskortet for 2022.

Slagelse Byråd har behandlet Danmarkskortet og har ikke fundet det nødvendigt at iværksætte yderligere tiltag, da der i forvaltningen allerede er sat forskellige tiltag i gang.

Slagelse Kommune konstaterer, at kommunens omgørelsesprocent samlet ligger under såvel de omkringliggende kommuner samt under landsgennemsnittet. Over 2 år har kommunen været inde i en positiv udvikling. Dog viser den mindre stigning i den samlede omgørelsesprocent fra 2021 til 2022, at det er vigtigt at bevare fokus på områderne, retssikkerhed og sagsbehandling.

I forhold til de to delkort på hhv. Voksen og Børnehandikapområdet medfører de små delmængder større udsving på baggrund af færre sager, hvilket også ses i den store variation i omgørelsesprocenterne i de omkringliggende kommuner. Såvel oprydning i tidligere tiders efterslæb på Børneområdet samt praksisændringer i forbindelse med bevilligede merudgifter afspejler sig på denne måde mere markant i omgørelsesprocenten for de to delkort.

Områderne og deres udvikling har dog kontinuerligt fokus. Kommunen bevarer arbejder løbende på at styrke kompetencerne i den del af driften, hvor afgørelserne træffes.

Slagelse Kommune har som bemærket allerede iværksat forskellige tiltag inden for de relevante fagområder i kommunen. Det er med baggrund heri, at Byrådet vurderer, at der på nuværende tidspunkt ikke er behov for yderligere tiltag i forlængelse af Danmarkskortenes omgørelsesprocenter. Økonomiudvalget samt Byrådet har i den forbindelse ønsket, at Ankestyrelsen oplyses om ovennævnte tiltag fremhæves over for Ankestyrelsen. Tiltagene oplistes derfor kort og overordnet nedenfor.

Konkret er følgende igangsat:

Sundhed og Ældre

Der arbejdes forsat på procedure og kompetenceudvikling i forhold til at sikre, at sagerne er korrekt oplyste forud for, at der træffes afgørelse.

Handicap og Psykiatri

Der er indgået et samarbejde med Social- og Boligstyrelsen og Ankestyrelsen om et taskforceforløb på handicapområdet i Slagelse Kommune. Taskforceforløbet er igangsat med henblik på læring og udvikling af kvaliteten i sagsbehandlingen på voksenområdet gennem en grundig analyse, og derfor anbefales det ikke at sætte yderligere handleplan på området i gang. Derudover er der indgået samarbejde med Borgerrådgiveren i kommunen om undervisning i retssikkerhedslov og forvaltningslov.

Børn og Unge

Center for Børn og Unge har i oktober 2022 igangsat en målrettet udviklingsproces med henblik på at styrke kvaliteten og lovmedholdeligheden i sagsbehandlingen. Udviklingsprocessen har særligt fokus på at styrke inddragelsen af barnet og familien og deres retssikkerhed, samtidig med at der er blik for at der iværksættes rette indsatser rettidigt. Ud over styrkelse af sagsbehandlingen er der foretaget en organisationsændring, som understøtter øget stabilitet og færre skift af rådgiver i sagsprocessen. De iværksatte tiltag afspejler sig positivt i de løbende ledelsestilsyn der foretages og bidrager ligeledes til at imødekomme de ændrede bestemmelser som gælder fra 1.1.2024 som led i Barnets lov.

Det igangsatte udviklingsforløb i Børn og unge, dvs. både i afd. Børn og familie og Ungeenheden løber frem til udgangen af 2025, og forventes at medføre fald i antallet af sager, der bliver hjemvist og ophævet/ændret.